
 
 
 
 
 

 
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA 

 
AREA patrimonio edile 

Servizio edilizia 

 

Area patrimonio edile Servizio edilizia 

 

Sede:                                                                                                                                                                    
Ca’ Corner, San Marco 2662 - 30124 Venezia                                                                                                                                                      
Centro Servizi 1, Via Forte Marghera, 191 - 30173 Venezia-Mestre                                                                                                                    
TEL. 041/2501511                                                                                                                                                                                                          Responsabile del procedimento: ing. Nicola Torricella 
www.cittametropolitana.ve.it  E.Q. arch. Manuele Basso 
PEC: protocollo.cittametropolitana.ve@pecveneto.it  TEL. 0412501071 3281003400 
  MAIL: manuel.basso@cittametropolitana.ve.it 

 
 

AVVISO AI SENSI DELL’ART. 50 CO. 2 BIS DEL D.LGS. 36/23 
 

 
OGGETTO DELLA PROCEDURA: AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA 
DEI LAVORI DI  ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA DI PREVENZIONE INCENDI DI 
PALAZZO CORNER DELLA CA' GRANDA SITO IN VENEZIA ,SAN MARCO 2662. 
DELL'IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 400.000,00 
 
 
 
Si rende noto che questa Stazione Appaltante, intende procedere all’avvio di una procedura negoziata senza 

bando ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera C) del D.Lgs. 36/23 e s.m.i. (di seguito “Codice”) per 

l’affidamento dei lavori di adeguamento alla prevenzione incendi di palazzo Corner della ca’ Granda 

dell’importo di complessivi Euro325.083,25  (di cui manodopera 40.098,43, di cui oneri della sicurezza 

16.739,70) in categoria OG2 e classifica seconda. 

La durata dei lavori è stimata in giorni  43, che decorreranno, presuntivamente, dal 13/10/2025 ed i lavori si 

svolgeranno presso palazzo Corner della ca’ Granda, san Marco 2662 Venezia; 

Si rileva che la procedura in oggetto non riveste carattere transfrontaliero. 

 

CUP: B76E20000060003 

CPV: 45262522-6  “Lavori edili”, 

RUP: ing. Nicola Torricella 

 

A tale procedura saranno invitati gli operatori economici in possesso dei requisiti di legge selezionati dal 

RUP del Servizio edilizia mediante estrapolazione dall’elenco degli operatori economici disponibile in: 

https://cmvenezia.pro-q.it/ . Il presente Avviso è pubblicato su https://cittametropolitana.ve.it/ (sito web 

istituzionale). 

 

 

Venezia 07/07/2025 

 

 
 

IL DIRIGENTE  

Ing. Nicola Torricella 

(documento firmato digitalmente) 

 

 

https://cmvenezia.pro-q.it/
https://cittametropolitana.ve.it/

